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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
GESTION DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
CONVOCATORIA PUBLICA No. GSI 01 DE 2025
SERVICIO INTEGRAL DE SEGURIDAD EN LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE
PEREIRA Y SUS SEDES ALTERNAS

PARA: Rector.
DE: Comités Juridico, Financiero y Técnico.
ASUNTO: ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION — CONVOCATORIA PUBLICA GSI No. 01 DE 2025.

FECHA: 12 de mayo de 2025

Segun convocatoria Publica No. GSI 01 de 2025, la Universidad dio apertura al proceso de
contratacion del Servicio de seguridad para la institucion y cuyo objeto establece: La Universidad
Tecnoldgica de Pereira estd interesada en recibir propuestas econdmicas para la contratacion de un
SERVICIO INTEGRAL DE SEGURIDAD EN LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA
DE PEREIRA Y SUS SEDES ALTERNAS, para la proteccion de los bienes muebles e inmuebles; asi como
de los funcionarios, contratistas, estudiantes y demds personas que permanezcan en las
instalaciones a cargo de la Entidad.

El alcance de la convocatoria segun el numeral 1.2 es la contratacion de los siguientes servicios:

e VIGILANCIA FISICA

e MONITOREO ALARMAS

e  MANTENIMIENTO ALARMAS

e MONITOREO C.C.T.V.

e APOYO EN SEGURIDAD ELECTRONICA PARA EL SISTEMA DE CONTROL DE
ACCESO

e CONDUCTOR ESCOLTA

e DIRECTOR DE SEGURIDAD

e COORDINADOR OPERATIVO DE SEGURIDAD

1. COMITE EVALUADOR:

Segun Resolucidn de Rectoria No. 2824 del 10 de abril de 2025, se conformé el Comité Evaluador
para el andlisis de las propuestas de la Convocatoria Publica No. GSI 01 de 2025.

El Comité Evaluador estd conformado:
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Comité Financiero:
Carlos Fernando Castafio Montoya, jefe Gestion Financiera
Germdn Eduardo Henao Garcia, jefe Gestion de Tesoreria

Comité Juridico:
Luis Alberto Alvarez Gémez, Abogado Oficina Juridica
Santiago Arango Giraldo, Abogado Oficina Juridica

Comité Técnico:

Orlando Cafias Moreno, jefe Gestion de Servicios Institucionales.

César Augusto Cortes Garzon, jefe de Mantenimiento Institucional

Juan Guillermo Dominguez Montarfiez, Técnico Gestion de Servicios Institucionales.

2. EMPRESAS PARTICIPANTES EN LA REUNION INFORMATIVA RECORRIDO PRESENCIAL AL
CAMPUS UNIVERSITARIO, NO OBLIGATORIA:

Segun lo establecido en el numeral 1.7.3. Reunidn de informacion con respecto a los servicios a
prestar, el dia 11 de abril de 2025 a las 10 a.m., se realizé reunidn informativa, a la cual asistieron
las siguientes empresas:

e Estatal de Seguridad Ltda.

e Seguridad Nacional Ltda.

e Seguridad Servigpoder Ltda.
e fortox S.A.

3. OBSERVACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

Segun el numeral 1.7.4. Observaciones y Aclaracion de dudas, desde el dia 8 y hasta el Dia21 de abril
de 2025, se recibieron observaciones a través de correo electronico servicios@utp.edu.co, las cuales
fueron enviadas por las siguientes empresas:

e Vigias De Colombia SRL Ltda.

e Seguridad Privada Integral Ltda.
e Seguridad Las Américas Ltda.

e Seguridad Diez Ltda.

e Estatal De Seguridad Ltda.

e Seguridad Nacional Ltda.

e Coovipriquin C.T.A.

e Fortox S.A.

Hasta el dia y hora indicados en el Anexo No. 1 - Cronograma, fueron recibidas diferentes
observaciones, las cuales, fueron respondidas en el tiempo establecido.
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4. CIERRE:

De acuerdo con Cronograma, Anexo No. 1, el dia y hora indicados en el mismo, se realiza cierre de
la convocatoria, los proponentes hicieron entrega de sus propuestas de acuerdo con lo establecido
en el numeral 4.1 Presentacion y entrega de ofertas, del pliego de condiciones.

Se presentaron 2 propuestas por las siguientes empresas, asi:

e Seguridad Nacional Ltda.
e Estatal de Seguridad Ltda.

Segun lo establecido en el numeral 4.1. Presentacion y entrega de ofertas ”...En el lugar, dia y hora
indicados para el cierre de la convocatoria se realizard reunion con los representantes de la
Universidad y un representante de cada empresa proponente, en el cual se dard apertura de los
sobres dando a conocer a los asistentes los siguientes datos:...”

Nombre del oferente: Seguridad Nacional Ltda.
Valor de la Propuesta: $3.602.540.063,00
No. total de folios de la propuesta: 346

Nombre del oferente: Estatal de Seguridad Ltda.
Valor de la Propuesta: $3.512.417.990,00
No. Total, de folios de la propuesta: 1803

Segun Adenda No. 1, publicada el dia 28 de abril de 2025, el presupuesto oficial establecido para la
Convocatoria Publica No. GSI 01 de 2025 es de 53.514.802.545,00.

Seguridad Nacional Ltda. Presenta una propuesta por valor de $3.602.540.063,00, el cual, se
encuentra por encima del presupuesto oficial establecido en la Adenda No. 1.
5. PROCEDIMIENTO PARA EVALUAR
Evaluacion Juridica, Financiera y Técnica
“El procedimiento de evaluacion se hard de forma sucesiva, de manera que luego de realizada la

evaluacion juridica, se procederd con la evaluacion financiera y finalmente aprobadas estas dos se
hard la evaluacion técnica...”

A continuacion se informa el resultado de la evaluacion emitida por cada uno de los comités que
conforman el comité evaluador:
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5.1 EVALUACION JURIDICA

La evaluacion juridica corresponde al estudio documentario del numeral 4.3.1 del Pliego de
Condiciones. Es un factor de verificacion de cumplimiento, pero no de calificacion.

Una vez revisados los documentos legales, el comité juridico solicito a las dos empresas
participantes, subsanar documentos de orden legal, para lo cual la unica empresa que atendio esta

solicitud fue Estatal de Seguridad Ltda. Subsanando los documentos requeridos.

Por lo anterior, el comité juridico emite la siguiente evaluacion:

UNIVERSIDAD TECHOLOGICA DE PEREIRA

CONVOCATORIOA PUBLICA GSI 01 DE 2025
EVALUACION JURIDICA

Certificado de

Pdlizas de seriedad dela

Licencia de

Licencia de minsitrerio de
Tecnologias de la

Licencia para la Operacion

Documentos Seguridad

No. PROVEEDOR Existencia P i i3 7 . .
s g Propuesta Funcionamiento Informacion y las de Medios Tecnologicos Social
Representacion legal w . e
Comunicaciones
1 SEGURIDAD NACIONAL LTDA. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE
2 |SEGURID.&D ESTATAL LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificacion expedida

No. PROVEEDOR por la Junta Central de

Registra Unico de
Proponentes (RUP)

Documento de
Conformacion de
Consorcio o Uniones

Fotocopia de la Cédula de
Ciudadania

ANTECETENTES
Disciplinarios, Fiscales,
Judiciales, Registro
Nacional de Medidas

Contadores
Temporales 7 5
1 SEGURIDAD NACIONAL LTDA. NO CUMPLE MO CUMPLE N/A MO CUMPLE MO CUMPLE
2 |SEGURID&D ESTATAL LTDA. CUMPLE CUMPLE NfA CUMPLE CUMPLE

Ohservaciones: El oferente SEGURIDAD NACIONAL LTDA una vez dado el respectivo término para subsanar las ocbservaciones realizadas por el comité juridico, solicitadas a través del correo electronico, no cumplio

con los requerimientos realizades, por lo tante, no puede continuar en €l proceso de seleccion.

a). El oferente no presenta poliza de seriedad de la propuesta. En concordancia con lo sefizlado en el paragrafo 3 del articulo 5 de 1a ley 1882 de 2018, "La no entrega de |a garantia de seriedad junta con la propuesta

no sera subsanable y sera causal de rechazo de la misma”.

b). El oferente no entrega lo establecido en el numeral 4.3.1.6 DOCUMENTOS SEGURIDAD SOCIAL del pliesgo de condiciones.

). El oferente no cumple con el numeral £3.1.7 CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES. del pliego de condiciones.

d). El oferente no cumple con el numeral 4.3.1_8 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES {RUP). del pliego de condiciones.

e). El oferente no cumple con el numeral £.3.1.10 FOTOCOPIA DE LA CEDULA del pliego de condiciones.

LIS ALBERTO

Flemaco digtaments por
LUK ALEERTD ALVAREL

ALVAREZ GOMEZ r_n;c;;m:‘n':.s; Tz

LUIS ALBERTO ALVAREZ GOMEZ

Comité Juridico

SANTIAGD T
ARANGO s
MIRANDA  ‘sos

SANTIAGO ARANGO MIRANDA

Comité juridico

Lo anterior indica que el proponente Estatal de Seguridad Ltda., cumple en su totalidad con los
requisitos legales establecidos en el pliego de condiciones de la Convocatoria Publica No. GSI 01 de
2025, el proponente continua en el proceso.

5.2 EVALUACION FINANCIERA

Una vez revisados los documentos Financieros establecidos en el numeral 4.3.2. Documentos
Financieros, del pliego de condiciones, el Comité Financiero emite la siguiente evaluacion:
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SERVICIO INTEGRAL DE SEGURIDAD EM LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD TECMOLOGICA DE PEREIRA Y SUS)
SEDES ALTERMAS, PARA LA PROTECCION DE LOS BIEMES MUEBLES E INMIUEBLES; 45| COMID DE LODS FUNCIO NARMDS |
COMTRATISTAS, ESTUDIANTES ¥ DEMAS PERSOMAS QUE PERMANEZCAN EM LAS INSTALACIOMES & CARGD DE LA
ENTIDAD.
Capital de trabajo: »= 100% del valor del presupussto oficia! establecido para el proceso.
Razon coriente -2 1.10
HNivel de endeudamiento: £ 70 %
ESTATAL DE SEGURIDAD LTDA
Bl E00E695-0
1 |Afo indicador 2024
Active cormiente 33.533.782 122
Pasivo comiente 10,090,588, 142
ITEM VALOR i
1] ND
1 Capital de Trabajo: 23 843 193 OB X
2 Razon Corrisnte 338 X
3 Nivel de Endeucamisnto: 0% N
A Resistro Unios Proponentes - RUP. i
5 JRepistro Unico Tributario - RUT. X
6 JDocumentos de Sepuridad Socia X
SEGURIDAD NACKINAL
914082564
2 |Afg indicador 2024
Activo corriente e
Pasivo comiente 68
ITEM VALOR Loyl
1] N
1 | apital de Trabajo: M X
2 Razon Cormiente IS X
3 Hivel de Endeudamisnto: M& X
4 Registro Unico Proponentes- RUP. X
5 JRegistro Unico Tributario - BUT. X
[ Documentos de Seguridad Social X
Obsenmcion: El progonente no re alizo &l envio ce los documentes financieros solicitados en e numeral .3.2.
1 Sinmracn dgiments por
GERNAN EfIUARDIC HENAD PGP
\.J:'n:u'l_ - o I..—I pun Carien e
:I\._;::. IO 0 15408 J J]I ?}gq I.:'u':hg:::;:\l;
| 4 ¥ 15 Al D
GERMAN EDUARDO HENAD GARClA CARLOS FERNANDO CASTARIO MONTOYA

COMITE FINANCIERD COMITE FINANCIERD

Realizada las evaluaciones Juridica y Financiera, el proponente Estatal de Seguridad Ltda. cumple
con los requisitos establecidos y pueden continuar en el proceso.

El proponente Seguridad Nacional Ltda., no subsand los documentos juridicos y financieros
solicitados, por lo tanto, no continta en el proceso.

5.3 EVALUACION TECNICA

La evaluacion serd realizada por el comité técnico, el cual, verificard el cumplimiento, tanto de las
Especificaciones técnicas y condiciones de prestacion del servicio, solicitadas en el Capitulo No. 2,
como los documentos técnicos indicados en el numeral 4.3.3 — Documentos Técnicos - del presente
pliego de condiciones.
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5.3.1 REVISION DE DOCUMENTOS TECNICOS

Revisados los documentos Técnicos establecidos en el Capitulo No. 2 y en el numeral 4.3.3, del pliego
de condiciones, el Comité Técnico emite la siguiente evaluacion:

ESTATAL DE SEGURIDAD
NO
CUMPLE CUMPLE FOLIO
1.4. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL XXX 1252'1522'1524'7525'
1.6. PARTICIPANTES: FORMA DE PARTICIPACION XXX 925 a 933
4.3.3 DOCUMENTOS TECNICOS - SOBRE No. 3
4.3.3.1. Carta de presentacién de la oferta Anexo No. 6. XXX 1521-1522
4.3.3.2. Indice XXX Sin numero de folio
4.3.3.3. Resolucién vigente de aprobacion de uniformes y distintivos XXX 1366 a 1369
4.3.3.{. Sanqones o multas por parte de la superintendencia de vigilancia y XXX 1371
seguridad privada
4.3.3.5. Pdliza de RCE para Empresas de Vigilancia y Seguridad Privada con XXX 1373 a 1378
un valor asegurado no inferior a cuatrocientos (400) SMLMV salarios minimos 1379 a 1381
4.3.3.6. Pdliza de seguro de vida colectivo XXX 1654 a 1659
4.3.3.7. Cetrtificacién departamento técnico XXX 1383
4.3.3.8. Certificacion de central de monitoreo XXX 1385
s . 24 al 33
4.3.3.9. Autorizacién de uso de repetidora XXX 1387 2 1466
4.3.3.10. Cettificado del Ministerio de Trab ajo XXX 1468
433 1 1.. Resolucton_ sobre autorizacion de horas extras, expedida por el XXX 1470 2 1477
Ministerio del Trabajo
4.3.3.12. Licencia del servicio de valor agregado y telematico o titulo XXX 1479

habilitante convergente
4.3.3.13. Certificacion de autorizacion del programa de capacitacion XXX 1481 a 1494
4.3.3.14. Certificacion del Representante Legal de la vinculacién a la Red de

Apoyo de la Policia Nacional XXX 1497 a 1501
4.3.3.15. Certificacion de aptitud psicofisica para el porte y tenencia de armas XXX 1503

de fuego

4.3.3‘.16. Ane)l(c? No. 2 — Matriz de la Propuesta: Se debe entregarimpreso y en XXX 1524 A 1526
medio magnético

4.3.3.16. Anexo No. 2 — Matriz de la Propuesta: Se debe entregarimpreso y en XXX TN

medio magnético
4.3.3.17. Experiencia General XXX 1504 a 1513
4.3.3.18. Cetrtificacion compromiso de instalacién dispositivos técnicos para

Monitoreo Satelital. sy His
4.3.2_3.19. Certificaciéon compromiso dispositivos eléctricos de transporte XXX 1517
(patinetas)
4.3.3.20. Profesional con especializacién en Seguridad ySalud en el Trabajo. XXX 1528
4.3.3.21. SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO XXX 1519

L 1504 a 1513
5.2.3.1. Experiencia general (200 puntos) XXX 1549 2 1563
5.2.3.2. Experiencia especifica (150 puntos) XXX 1565- 1616
5.2.3.3.1. Director de Seguridad XXX 1617 - 1652
5.2.3.4. Poliza de seguro de vida colectivo (150 puntos) XXX 1654 a 1660
5.2.3.5. Salario coordinador operativo de seguridad (100 puntos) XXX 1664
5.2.3.6. Poliza de responsabilidad civil extracontractual (150 puntos) XXX 1666 a 1671
5.2.3.6.1. Valor asegurado (100 puntos) XXX 1666 a 1674
25n?0§)2 Clausula de Cobertura de bienes bajo tenencia, cuidado y control (50 XXX 1672 2 1674

El comité técnico, realiza la evaluacion de la propuesta habilitada para continuar en el proceso y
pudo comprobar que la propuesta presentada por la ESTATAL DE SEGURIDAD LTDA cumple con la
totalidad de documentos habilitantes.
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5.3.2 CALIFICACION TECNICA

La calificacion técnica de las propuestas se hard sobre una base de 900 puntos. La asignacion del
puntaje se hard teniendo en cuenta los conceptos establecidos en el Anexo No. 4.

Revisados los documentos para la asignacion de puntaje, se obtienen los siguientes resultados:

MAXIMO ESTATAL DE
FACTOR SUB-FACTOR CONCEPTO puNnTOS| PUNTAJEA | SEGURIDAD
OBTENER PUNTOS
> $500 <= $5000 Millones 50
Certificacién de experiencia en servicios
de seguridad registrada en el RUP  |> $5000 millones <= $7000 Millones 100
EXPERIENCIA GENERAL 200 200
Valor de las certificaciones de > $7000 millones <= $10000 millones 150
experiencia en servicios de seguridad
> $10000 millones 200
Certificacion de experiencia en servicios | <= $2000 Millones 30
de seguridad registrados en el RUP
" > $2000 millones <= $3000 Millones 80
EXPERIENCIA Correspondiente al valor de las 150 150
ESPECIFICA certificaciones de experiencia en i _ .
servicios de seguridad en instituciones > 83000 millones <= $4000 millones 120
de educacién superior (publicas y/o
privadas) > $4000 millones 150
El proponente que acredite tener vinculado un director en
seguridad que sea Profesional en areas diferentes a las
ciencias militares y administrativas con posgrado en seguridad
y credencial vigente como consultor de la SVSP, con una 60
experiencia minima de 2 afios como Director de seguridad,
Jefe de seguridad, director de operaciones o coordinador de
seguridad.
El proponente que acredite tener vinculado un director en
seguridad que sea Profesional en ciencias administrativas con
posgrado en seguridad y credencial vigente como consultor 80
de la SVSP, con una experiencia minima de 3 afios como
Director de seguridad, Jefe de seguridad, director de
CAPACIDAD Director de seguridad en la UTP operaciones o coordinador de seguridad.
El proponente que acredite tener vinculado un director en 150 150
OPERATIVA seguridad que sea Profesional en ciencias militares con
posgrado en ciencias administrativas y credencial vigente 100
como consultor de la SVSP, con una experiencia minima de 3
afios como Director de seguridad, Jefe de seguridad, director
de operaciones o coordinador de seguridad.
El proponente que acredite tener vinculado un director en
seguridad que sea Profesional en ciencias militares o ciencias
administrativas, con posgrado en seguridad y posgrado en
cualquier area relacionada con administracion y credencial
. o 150
como consultor de la SVSP vigente con una experiencia
minima de 5 afios como Director de seguridad, Jefe de
seguridad, director de operaciones o coordinador de
seguridad.
val » . P " De 1.000.000 a 5.000.000 50
‘alor asegurado en el amparo de muerte por 100 100
POLIZA SEGURO DE cualquier causa De 5.000.001 a 10.000.000 70
VIDA COLECTIVO De 10.000.001 en adelante 100
val ” , P i De 100.000 a 1.000.000 30
alor asegura ‘}:n”;ag;"’”’"’ € auxiiio De 1.000.007 a 3.000.000 40 50 50
De 3.000.001 en adelante 50
Valor adicional en SMLMV adicional al
SALARIO . . . . . - .
COORDINADOR que pagaré la UTP yque la empresa |El puntaje se asignaréa segun criterio establecido en el 100 100 100
OPERATIVO DE oferenteop;orzgcj g:g:r ilf[{;{;t()jrdmador numeral 5.2.3.5,
SEGURIDAD P guricac.
> $400 millones <= $2000 millones 20
Valor asegurado péliza RC > $2000 millones <= $3000 millones 40
POLIZA extracontractual > $3000 millones <= $5000 millones 60 100 100
RESPONSABILIDAD > $5000 millones <= $8000 millones 80
CIVIL > $8000 millones 100
EXTRACONTRACTUAL Cobertura de bienes bajo tenencia El proponente que ofrezca la péliza de responsabilidad civil
cuidado y control ’ extracontractual con cobertura de bienes bajo tenencia, 50 50 50
y cuidado y control
TOTAL PUNTAJE 900 900
El proponente Estatal de Sequridad Ltda., obtiene una calificacion de 900 puntos.
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5.4 EVALUACION ECONOMICA

“Los precios de los servicios de vigilancia son regulados por la superintendencia de vigilancia y
sequridad privada, sin embargo, la Universidad hard revision de las formulas aplicadas por el
proponente para el cdlculo de los valores de las tarifas por cada puesto, los cuales (formulas y
valores) deberdn estar ajustadas a lo establecido por la Superintendencia.”

Recibida la propuesta, se inicid con la verificacion de los valores establecidos en la carta de
presentacion para compararlo con los valores registrados en el Anexo No. 2, los cuales se verifican

con base en las tarifas establecidas por la Superintendencia de vigilancia y seguridad privada, asi:

Se revisan los valores para cada uno de los puestos de vigilancia establecidos en el Anexo No. 2
entregado por el proponente, teniendo en cuenta todos los factores alli establecidos, encontrando:

a. Porterias

En el anexo No. 2, la Universidad solicita en uno de sus apartes, cotizar el valor del servicio en
PORTERIAS, lo cual, en dicho anexo se encuentra entre los items 16 al 22.

Los items, 21 Y 22 corresponden a puestos de vigilancia 16.5 horas lunes a viernes sin festivos sin
arma, sdbados 14 horas sin arma y domingos 12 horas sin arma.

El proponente Estatal de Seguridad Ltda., presenta los siguientes valores para el periodo
comprendido entre el 1 y el 30 de junio de 2025 para este servicio.

TotaL | HORAS HORAS CON - | VALOR MENSUAL
uTtP AREA N° PUESTOS |HORA DE INICIO| HORA FINAL HORAS | DIURNAS | NOCTURNAS JORNADA SIN DEL 01 AL 30 DE
ARMA JUNIO DE 2025

21 PUERTA INGRESO AL CAMPUS POR LA BIBLIOTECA JORGE ROA 1 6:00:00 22:30:00 16,5 15 15 LUNES A VIERNES SIN FESTIVOS NO S 5.932.461
MARTINEZ 1 6:00:00 20:00:00 14 14 0 SABADOS NO |S 979.030
1 6:00:00 22:30:00 16,5 15 1,5 LUNES A VIERNES SIN FESTIVOS NO S 6.042.322

2 PORTERIA D - CANCHA DE FUTBOL 1 6:00:00 20:00:00 14 14 0 SABADOS NO |S 997.160
1 6:00:00 18:00:00 12 12 0 DOMINGOS Y FESTIVOS NO S 1.282.063

.,
El item 21

1 puesto de vigilancia (Puerta ingreso al campus por la Biblioteca Jorge Roa Martinez) lunes a viernes
sin festivos, 16.5 horas, sin arma. Valor cotizado $5.932.461

1 puesto de vigilancia (Puerta ingreso al campus por la Biblioteca Jorge Roa Martinez) sabados, 14
horas, sin arma. Valor cotizado $979.030

El item 22

1 puesto de vigilancia (Porteria D — cancha central de futbol) lunes a viernes sin festivos, 16.5 horas,
sin arma. Valor cotizado 56.042.322.

1 puesto de vigilancia (Porteria D — cancha central de futbol) sabados, 14 horas, sin arma. Valor
cotizado $§997.160.

1 puesto de vigilancia (Porteria D — cancha central de futbol) domingos y festivos, 12 horas, sin arma.
Valor cotizado $1.282.063.
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Con base en el anterior enunciado, el proponente Estatal de Seguridad Ltda., presenté un valor para
un puesto de vigilancia no ajustado a las tarifas establecidas por la Superintendencia de Vigilancia y
Seguridad Privada, lo cual se pudo evidenciar en la diferencia de valores entre los items 21 y 22 (lunes
a viernes sin festivo sin arma y sdbados sin arma), lo mismo que para el puesto de vigilancia
domingos y festivos sin arma.

b. Vehiculos

Con relacion a otros servicios no regulados por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad
Privada, en el item 40 VEHICULOS, la universidad referencié COSTO MOTOCICLETA y en la columna
indicada como “No. De puestos” se requerian dos (2) motocicletas (es decir una motocicleta para el
supervisor y una motocicleta del vigilante motorizado).

El proponente Estatal de Seguridad Ltda., presenta en su propuesta el costo de una (1) sola
motocicleta, generando con esto un menor valor en la oferta.

ToTAL| HORas | HORas CON - | VALOR MENSUAL

utp AREA N° PUESTOS |HORA DE INICIO| HORA FINAL HoRAs | bIURNAS | NOCTURNAS JORNADA SIN DEL 01 AL 30 DE
ARMA | JUNIO DE 2025

VEHICULOS
40 [cosTo MOTOCICLETA 2 I | [Tobo e mEs [ no T5 92.528
I 92528

[ SUBTOTAL VEHICULOS

c. Valor servicio del 1 al 14 de julio de 2025

CON - | VALORMENSUAL | VALOR SERVICIO
utp AREA N°PUESTOS |HORADEINICIO| ~ HORAFINAL | TOTAL | HORAS | ~HORAS JORNADA SIN | DEL01AL30DE |DELO1AL14 DE
FERASIDLTIS | NOCTLTNAS ARMA| JUNIODE2025 | JULIO 2025
EDIFICACIONES 16.5 HORAS
1o |BLOQUES BIBLIOTECA JORGE ROA MARTINEZ, BLOQUE 8 1 6:00:00 22:30:00 165 [ 15 1,5 [LUNESAVIERNESSINFESTIVOS | NO |s 5932.461 ]S 2.768.482
LABORATORIO DE AGUAS 1 6:30:00 18:30:00 12 12 o SABADOS No [$ 839.169 [ $ 391612
11 |EDIFICIO 7AFAC. CIENCIAS EDUCACION/ EDIFICIO 6 - 1 6:00:00 22:30:00 165 | 15 1,5 [LUNESAVIERNESSINFESTIVOS | NO [$ 5932461 | S 2.768.482
QUIMICA/PARQUEADERO DE QUIMICA Y GALPON 1 6:00:00 18:00:00 12 12 0 SABADOS NO [ 839.160 [ $ 391612
1, |EDIFICIO 1D - FACULTAD INGENIERIAS/CDF - 1 6:00:00 22:30:00 165 | 15 1,5 |LUNESA VIERNESSINFESTIVOS | NO 5.932.461 2.768.482
(GIMNASIO/PISCINAS/VESTIER/ 1 6:00:00 18:00:00 1 12 o SABADOS NO 839.169 391612
13 |RONDAS EDIFICIO 18 - FACULTAD CIENCIAS AGRARIAS Y 1 6:00:00 22:30:00 165 | 15 1,5 |LUNESAVIERNESSINFESTIVOS | NO 5.932.461 2.768.482
AGROINDUSTRIA 1 6:00:00 18:00:00 12 12 o SABADOS NO 839.169 391612
14 |EDIFICIOS 16A-16B AULAS ALTERNATIVAS -16C LABORATORIOS 1 6:00:00 22:30:00 165 | 15 15 [LUNES AVIERNES SIN FEsTIVOS | NO 5932.461 | § _ 2.768.482
ALTERNATIVOS/CASA CAMPESINA 1 6:00:00 18:00:00 12 12 0 SABADOS NO [$ 839.169 [ $ 391612
15 |EDIFICIO 78. FACULTAD CIENCIAS BASICAS ¥ PLANETARIO 1 6:00:00 22:30:00 165 | 15 15 [LUNESAVIERNESSINFESTIVOS | NO ['$ 5932.461 | $  2.768.482
1 6:00:00 18:00:00 12 12 0 SABADOS NO [$ 839.169 [$ 391612
SUBTOTAL EDIFICACIONES 16.5 HORAS 40629780 18.960.564
CON - | VALORMENSUAL |vALORsERVICIO
ure AREA N"PUESTOS |HORA DEINICIO|  HORA FINAL :g;:; D':::s "0("?::“ JORNADA s | DELO1AL30DE |DELO1AL1A DE
ARMA | JUNIO DE2025 | JULIO 2025
PORTERIAS

1 7 3 LUNES AVIERNES SIN FESTIVOS |_S1_[ 5 6695246 |5 3124488
1 9 SAB200S s [s 1623952 |6 757844

16 [wvero vcenTRO O VisITANTES
1 9 DOMINGOS Y FESTIVOS s |s 2863283 | § 1336499
. 1 15 LUNES AVIERNES SIN FESTIVOS | WO |5 S 2768482
7 [meaut 1 12 0 SAB200S n |5 s 391612
1 15 15 |LUNES AVIERNESSINFESTIVOS | MO |5 S 2768482
. I  crik 1 12 0 5482005 n [s s 391612
18 |PORTERIAF-BELLAS ARTES - ACCESO EONFICIOS 12718 1 15 S |LUNES AVIERNESSINFESTIVOS | MO |5 1|5 2768482
1 12 0 SAB200S N [s s 301612
1 15 5 |Lunes AVIERNESSINFESTIVOS | MO |5 S 2768482
; o e A AR AT 1 12 0 SAB200S N [s s 391612
19 |PORTERIAG - ACCESO EORICIOS 13/14/16 1 15 S |LUNES AVIERNESSINFESTIVOS | MO |5 S 2768482
1 12 0 SAB200S n |5 s 301612
1 15 s |Lunes AVicRNESSINFESTIVOS | MO |5 S 2768482
N - TR AN o 1 13 0 SABADOS NO |5 S 424246
20 |PORTERIAA- ENTRADA PRINCIPAL 1 15 15 |LuNES AVIERNESSINFESTIVOS | MO [S S 2768482
1 12 0 SA8200S ™ |5 s 301612
31| PUERTAINGRESO ALCAMPUS POR LA BIBUOTECA IORGE RO 1 s 15 |LuNeS AVICRNESSINFESTIVOS | MO [§ 59324616 2768482
b {marnne 1 12 0 5482005 w5 979030 [ asess1
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toTaL| HORAS HORAS CON - | VALOR MENSUAL [ VALOR SERVICIO
utp AREA N°PUESTOS |HORA DE INICIO HORA FINAL HORAS | DIURNAS | NOCTURNAS JORNADA SIN DEL 01 AL 30 DE |DEL 01 AL 14 DE
ARMA | JUNIO DE 2025 JULIO 2025

PORTERIAS

1 14:00:00 06:00:00 a. m. 16 7 9 |LUNES A VIERNES SIN FESTIVOS Sl $ 6.695.246 | $ 3.124.448
1 10:00:00 06:00:00 a. m. 20 11 9 EAEADDS N $ 1.623.952 | $ 757.844

16  |VIVERO Y CENTRO DE VISITANTES
1 6:00:00 06:00:00 a. m. 24 15 9 DOMINGOS Y FESTIVOS sl $ 2.863.283 | S 1.336.199
17 BLOQUE L 1 6:00:00 16,5 15 15 LUNES A VIERNES SIN FESTIVOS NO |$ 5932461 2.768.482
1 12 12 0 SABADOS NO |$ 839.169 | $ 391.612
1 16,5 15 15 LUNES A VIERNES SIN FESTIVOS NO |$ 5932461 2.768.482
1 12 12 0 SABADOS NO |$ 839.169 | $ 391.612
18 |PORTERIAF -BELLAS ARTES - ACCESO EDIFICIOS 12/18 1 16,5 15 15 LUNES A VIERNES SIN FESTIVOS NO |$ 5.932.461]$ 2.768.482
1 12 12 0 SABADOS NO |$ 839.169 | $ 391.612
1 16,5 15 15 LUNES A VIERNES SIN FESTIVOS NO |$ 5.932.461]$ 2.768.482
19 PORTERIA G - ACCESO EDIFICIOS 13/14/16 L 12 12 o SABADOS NO 539,169 391612
1 22:30:00 16,5 15 15 LUNES A VIERNES SIN FESTIVOS NO |$ 5.932.461]$ 2.768.482
1 19:00:00 12 12 0 SABADOS NO |$ 839.169 | $ 391.612
1 22:30:00 16,5 15 15 LUNES A VIERNES SIN FESTIVOS NO |$ 5932461 $ 2.768.482
20 |PORTERIAA - ENTRADA PRINCIPAL 1 19:00:00 13 13 0 SABADOS NO |$ 909.100 | $ 424.246
1 22:30:00 16,5 15 15 LUNES A VIERNES SIN FESTIVOS NO |$ 5932461 $ 2.768.482
1 18:00:00 12 12 0 SABADOS NO |$ 839.169 | $ 391.612
21 PUERTA INGRESO AL CAMPUS POR LA BIBLIOTECA JORGE ROA 1 22:30:00 16,5 15 15 LUNES A VIERNES SIN FESTIVOS NO | $ 5.932.461| $ 2.768.482
MARTINEZ 1 20:00:00 14 14 0 SABADOS NO |$ 979.030 | $ 456.881
1 22:30:00 16,5 15 15 LUNES A VIERNES SIN FESTIVOS NO | $ 6.042.322| $ 2.819.750
22 PORTER(A D - CANCHA DE FUTBOL 1 20:00:00 14 14 0 SABADOS NO |$ 997.160 | $ 465.342
1 18:00:00 12 12 0 DOMINGOS Y FESTIVOS NO [$ 1.282.063 | $ 598.296
SUBTOTAL PORTERIAS 73.886.858 34.480.534

ToTAL| HORAS HORAS CON - | VALOR MENSUAL | VALOR SERVICIO
utp AREA N°PUESTOS |HORA DE INICIO HORA FINAL HORAS | DIURNAS | NOCTURNAS JORNADA SIN DEL 01 AL 30 DE |DEL 01 AL 14 DE
ARMA | JUNIO DE 2025 JuLIO 2025

PARQUEADEROS Y OTRAS AREAS

23 FRENTE A BIBLIOTECA JORGE ROA - 6:00:00 22:30:00 16,5 15 15 |LL!NES A VIERNES SIN FESTIVOS NO |$ 5932461 $ 2.768.482
1 6:00:00 20:00:00 14 14 0 |§ABADDS NO |$ 979.030 | $ 456.881

24 |CANCHAS DE RACQUETBALL A, 6:00:00 22:30:00 16,5 15 15 LL!NES A VIERNES SIN FESTIVOS NO |$ 5932461 $ 2.768.482
4 6:00:00 20:00:00 14 14 0 IéABADDS NO |$ 979.030 | $ 456.881

25 PARQUEADERO INDUSTRIAL 1 6:00:00 22:30:00 16,5 15 15 LL!NES A VIERNES SIN FESTIVOS NO |$ 5.932.461]$ 2.768.482
1 6:00:00 18:00:00 12 12 0 |§AEADDS NO |$ 839.169 | $ 391.612

26 |PARQUEADERO SEDE LA JULITA i 6:00:00 22:30:00 16,5 15 15 LL!NES A VIERNES SIN FESTIVOS NO |$ 5.932.461 ]S 2.768.482
1 6:00:00 18:00:00 12 12 0 |§AEADDS NO |$ 839.169 | $ 391.612

SUBTOTAL PARQUEADEROS 27.366.242 12.770.914

totaL| Horas HORAS CON - | VALOR MENSUAL | VALOR SERVICIO
utp AREA N°PUESTOS |HORA DE INICIO HORA FINAL HORAs | DIURNAS | NOCTURNAS JORNADA SIN DEL 01 AL 30 DE |DEL 01 AL 14 DE
ARMA | JUNIO DE 2025 JuLIO 2025

RONDEROS
27 RONDA PARQUEADERO BELLAS ARTES/PICO Y 1 13 13 0 LQNESAVIERNES SIN FESTIVOS NO |$S 4545498 | S 2121232
PLACA/MOTOS/PARQUEADERO MEDICINA 1 10 10 0 SABADOS NO [$ 699.307 [ $ 326.343
28 RONDA SENDERO CANCHAS Y PORTERIA DE ACCESO CANCHA 1 16 15 1 LUvNESAV\ERNES SIN FESTIVOS NO S 5.703243 [ $ 2.661.513
CENTRAL DE FUTBOL 1 12 12 0 SABADOS NO S 839.169 [ $ 391.612
29 RONDA VIA PORTENAREDIEINA FRETA FRRQUEADERD 1 13 12 1 LUNES A VIERNES SIN FESTIVOS NO [$ 4.654.282 | S 2.171.998

INDUSTRIAL
30 RONDERO ADOQUINADA DESDE PUENTE DE GUADUA HASTA 1 12 12 0 LUvNES A VIERNES SIN FESTIVOS NO S 4.195.844 | S 1.958.061
PARQUEADERO QUIMICA - (INCLUYE JARDIN BOTANICO) 1 8 8 0 SABADOS NO |[$ 559.446 [ $ 261.075
1 16,5 15 15 LUNES A VIERNES SIN FESTIVOS NO [$ 5.932461 [ $ 2.768.482
1 12 12 0 SABADOS NO [$ 839.169 [ $ 391.612

31 RONDA ESCENARIOS DEPORTIVOS ZONA SUR RACQUETBALL

1 7:00:00 19:00:00 12 12 0 DOMINGOS Y FESTIVOS NO [$ 1.282.063 | $ 598.296
32 RONDERO EDIFICIO 17 - LA JULITA -3 7:00:00 19:00:00 12 12 0 LUvNES A VIERNES SIN FESTIVOS NO [$ 4.195.844 | S 1.958.061
1 7:00:00 15:00:00 8 8 0 SABADOS NO [sS 559.446 [ $ 261.075
SUBTOTAL RONDEROS 34.005.772 15.869.360

toTaL| HORAS HORAS CON - | VALOR MENSUAL | VALOR SERVICIO
utp AREA N°PUESTOS |HORA DE INICIO HORA FINAL HORAS | DIURNAS | NOCTURNAS JORNADA SIN DEL 01 AL 30 DE |DEL 01 AL 14 DE
ARMA | JUNIO DE 2025 JuLIO 2025

HACIENDA CATALUNA CORREGIMIENTO LA FLORIDA

1 18:00:00 6:00:00 12 3 9 ILUNES A VIERNES SIN FESTIVOS NO |$ 5.174.899 | $ 2.414.953
o 1 12:00:00 6:00:00 18 9 9 SABADOS NO |$ 1.454.564 | S 678.797
33 HACIENDA CATALUNA CORREGIMIENTO LA FLORIDA
1 0:00:00 24:00:00 24 15 9 DOMINGOS Y FESTIVOS NO [$ 2.811.223 | $ 1.311.904
SUBTOTAL RONDEROS 9.440.686 4.405.654

totaL| Horas HORAS CON - | VALOR MENSUAL | VALOR SERVICIO
utp AREA N°PUESTOS |HORA DE INICIO HORA FINAL Horas | iurnAs | NocTURNAS JORNADA SIN DEL 01 AL 30 DE |DEL 01 AL 14 DE
ARMA | JUNIO DE 2025 JULIO 2025

RELEVOS VIGILANTES DE PLANTA
34 |PORTERIA (B) ELECTRICA 1 [ 60000 180000 | 12 | 12 | 0 [sABADOS [ no Ts 839.169 | § 391.612

35 |CDVSANLUIS 1 | 0:00:00 240000 | 24 | 15 | 9 |sABADOS | no [s 1.874.149 | $ 874.603
SUBTOTAL RELEVOS 2713318 1.266.215

totaL| HoRAs HORAS CON - | VALOR MENSUAL | VALOR SERVICIO
utp AREA N°PUESTOS |HORA DE INICIO HORA FINAL Horas | piurnAs | NocTURNAS JORNADA SIN DEL 01 AL 30 DE |DEL 01 AL 14 DE
ARMA | JUNIO DE 2025 JuLIO 2025

MOTORIZADO
36 |VIGILANCIA MOTORIZADA 1 [ 60000 | :00: [ 17 | 15 ] 2 ILLIINESAVIERNES SINFESTIVOS | sl [$ 6.275.785 | §
1 [ 70000 | :00: 12 [ 12 | 0 |sAsaDOS s Ts 854.709 | §
[ [

SUBTOTAL MOTORIZADO 7.130.494 r
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totaL| HoRas HORAS CON - | VALOR MENSUAL | VALOR SERVICIO
utp AREA N°PUESTOS |HORA DE INICIO HORA FINAL HORas | DIURNAS | NOCTURNAS JORNADA SIN DEL 01 AL 30 DE |DEL 01 AL 14 DE
ARMA | JUNIO DE 2025 JuLIO 2025

CAMARAS

1 | 60000 [ 180000 | 12 | 12 | 0 [LUNES A VIERNES SIN FESTIVOS | NO | $ 4195844 | $  1.958.061
1 | 60000 | 140000 | 8 | 8 | 0 |sABADOS NO [ S 559.446 | § 261.075
SUBTOTAL CAMARAS f 18.811.405 | 8.778.656 |

38  [AUXILIAR DE MONITOREO

El proponente Estatal de Seguridad Ltda., en el Anexo No. 2, en la columna “Valor servicio del 1 al
14 de julio de 2025” oferta valores inferiores (Resaltados en color amarillo), a las tarifas minimas
establecidas en la circular No. 20241300000445 del 30/12/2024 de la Superintendencia de Vigilancia
y Seguridad Privada.

5.4.1 CONCLUSIONES EVALUACION ECONOMICA

Realizados los andlisis, tanto técnicos como econémicos, se puede concluir que el Proponente Estatal
de Seguridad Ltda., no consideré en su propuesta, las tarifas minimas establecidas por la
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, segun la circular No. 20241300000445 del
30/12/2024 para algunos de los puestos de vigilancia.

Revisado el numeral 5.4. CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS del pliego de condiciones, la
propuesta presentada por Estatal de Seguridad Ltda., no cumple por las siguientes causales:

f. Cuando se compruebe inexactitud de la informacion suministrada por el proponente, contenida
en los documentos y certificados anexos a la propuesta.

Se evidencia en la propuesta presentada en el Anexo No. 2 que el proponente Estatal de Seguridad
Ltda., no consideré en el item 40 las 2 motocicletas requeridas para la seguridad (supervisor y
vigilante motorizado). Se puede apreciar en la oferta que al cotizar el costo de una (1) sola
motocicleta, afecta el valor total de la oferta.

Es inexacta la propuesta presentada por Estatal de Seguridad Ltda., al no cotizar las 2 motocicletas
(supervisor y vigilante motorizado) - item 40, generando inexactitud en el valor total de su propuesta.

g. No ofertar las condiciones técnicas requeridas.

El proponente Estatal de Seguridad Ltda., no ofertd en su totalidad las condiciones requeridas dado
que no considero que en el item 40 se requeria el valor para 2 motocicletas.

s. Cuando las tarifas de los servicios ofrecidos no correspondan con lo autorizado por la
Superintendencia de vigilancia y seguridad privada, decreto 4950 de 2007, las circulares anuales
que establecen las tarifas minimas para el servicio de vigilancia y seguridad privada expedidas
por la Superintendencia de vigilancia y seguridad privada y demds normas reguladoras de las
tarifas de vigilancia.

El proponente Estatal de Seguridad Ltda., no considerd las tarifas minimas establecidas en la circular
No. 20241300000445 del 30/12/2024 de la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada.

t. Cuando el valor de la propuesta supere el presupuesto oficial del proceso.
11
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La propuesta presentada por Seguridad Nacional Ltda., no cumple, dado que supera el presupuesto
oficial establecido en la Adenda no. 1 de la presente convocatoria.

Cuadro resumen de la evaluacion econdmica:

EVALUACION ECONOMICA
PROPONENTE CUMPLE [NO CUMPLE
Estatal de Seguridad Ltda. X
Seguriada Nacional Ltda. X

Por lo anterior, ninguna de las propuestas recibidas en el marco de la Convocatoria Publica No. GS/
01 de 2025, cumple con los requisitos establecidos.

COMITE EVALUADOR

LUIS ALBERTO ALVAREZ GOMEZ SANTIAGO ARANGO GIRALDO
Comité Juridico Comité Juridico

CARLOS FERNANDO CASTANO MONTOYA GERMAN EDUARDO HENAO GARCIA
Comité Financiero Comité Financiero

ORLANDO CANAS MORENO CESAR AUGUSTO CORTES GARZON
Comité Técnico Comité Técnico

JUAN GUILLERMO DOMINGUEZ MONTANEZ
Comité Técnico

Pereira, 12 de mayo de 2025
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